
سناریوهای آینده فلسطین زیر ذره بین » اتحادملت«

جنایاتاسرائیلدرغزهتماممیشود؟

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
در حالی دولت بایدن و اروپایی از ایده دو دولت 
فلسطین و اسرائیل حمایت می کنند که اعراب این 
ایده را با وجود مخالفت اسرائیل و مسئله آینده 
حماس دور از انتظار می دانند. ایده ای که با روی 
کار آمدن ترامپ در انتخابات آینده به شکست 
کامل منجر خواهد شد. اما آینده فلسطین چه 
خبرآنلاین  دارد؟  حماس  سرنوشت  با  ارتباطی 

گزارش می دهد.
اسرای  و  گروگان ها  تبادل  با  هم زمان 
غزه  آینده  درباره  گمانه زنی ها  فلسطینی، 
بلومبرگ  افزایش یافته است. در همین حال، 
میان  از خوش بینی ضعیف  تحلیل خود،  در 
رهبران جهان برای استمرار صلح در غزه خبر 
اسرائیل  به هدف  تحلیل  این  در  است.  داده 
است.  شده  اشاره  است،  حماس  نابودی  که 
سؤال  این  بلافاصله  سیاسی  تحلیل گران  اما 
به  اسرائیل می تواند  آیا  را مطرح می کنند که 
اهداف اعلام شده خود دست یابد؟ اهدافی که 
مهم ترین آن از سوی اسرائیل غیرنظامی کردن 
فلسطین ۲.۲ میلیون نفری اعلام شده است. 
این در حالی است که امریکا ایده متفاوتی را 
دنبال می کند. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، 
می خواهد تشکیلات خودگردان فلسطینی که از 
نظر آنها میانه رو هستند را به میدان بازگرداند تا 
هدایت یک کشور فلسطینی را در اختیار گیرند. 
ایده ای که اسرائیل با آن بشدت مخالف است.

بر خلاف ایالات متحده، دولت بنیامین نتانیاهو، 
مخالفت با تشکیل کشور فلسطین است و او قصد 
دارد که کرانه باختری و غزه را از هم جدا نگه دارد. 
به  این کشور  اسرائیلی،  ارشد  به گفته مقامات 
دنبال کادرسازی یک رهبری تکنوکرات جوان در 
داخل غزه با سرمایه گذاری مالی اعراب و حمایت 
امریکا است که اسرائیل نیز امنیت آن را تضمین 
خواهد کرد. ایده ای که به گفته این تحلیلگران، 

غزه را در دورنمای خود شبیه دبی اما در مدیترانه 
تبدیل خواهد کرد.

خصوصی  مذاکرات  که  است  حالی  در  این 
فلسطینی  خودگردان  تشکیلات  با  اروپایی ها 
حکایت از آن داشته که اگرچه آنها آماده بازگشت 
به غزه هستند؛ اما با وجود تانک های اسرائیلی، 
امکان بازگشت نخواهند داشت. در همین حال 
ایده اروپایی ها تشکیل یک نیروی چندملیتی به 
رهبری سازمان ملل متحد یا کشورهای عرب در 
فلسطین را دنبال می کنند. اما دولت های اردن، 
مصر و عربستان سعودی صراحتاً گفتند مستقیماً 
وارد غزه نخواهند شد. ایمن صفادی، وزیر امور 
خارجه اردن در کنفرانس امنیتی گفتگوی منامه 
در بحرین گفت بود: »اجازه دهید بسیار روشن 

بگویم: هیچ نیروی عربی به غزه نخواهد رفت.«
چه آنکه همچنان اروپایی ها معتقدند این ایده 
متوقف  مذاکرات  ازسرگیری  برای  است  فرصتی 
شده اسرائیل و فلسطین و بازگشت به مدل دو 
کشوری که برای نزدیک به سه دهه، خاورمیانه 
را ملتهب کرده است. برخی نیز استدلال می کنند 
که حماس را نمی توان از بین برد؛ زیرا این گروه 
در بطن جامعه فلسطین است و باید در مذاکرات 

صلح گنجانده شود.
ناظران سیاسی می گویند رفتار اسرائیل بعد از 
حمله ۷اکتبر همان رفتاری است که امریکایی ها 
در جنگ جهانی دوم با آلمان و ژاپن داشتند. بر 
مبنای این مدل، »باید به طور کامل اقتدار موجود 
را نابود کنید و یک نهاد جدید با حمایت یک بسته 
درومی،  یوری  کنید«.  ایجاد  حمایتی  و  کمکی 
گفت:  دهه ۱۹۹۰  در  اسرائیل  دولت  سخنگوی 
"تنها راه ریشه کن کردن حماس مستلزم ویرانی 

گسترده خانه ها و زیرساخت ها است.
رهبران عرب مانند ملک عبدالله، پادشاه اردن 
هشدار داده اند که سناریوی ویرانی کامل در غزه 
خطر رادیکالیزه کردن یک نسل کامل از جوانان 

علیه دولت یهودی را ایجاد می کند. علاوه بر این، 
تخمین های صورت گرفته  با  غزه  بازسازی  هزینه 
تاکنون  اگرچه  است.  میلیارد دلار  ده ها  بر  بالغ 
قطر به ترمیم زیرساخت های غزه بعد از هر جنگ 
اسرائیل علیه آنها کمک کرده؛ اما حالا کشورهای 
عربی می گویند چه تضمینی برای ویرانی بعد از 

تزریق پول به زیرساخت ها خواهد بود؟
چه سناریوهایی پیش روی غزه است؟

کشورهای غربی سناریوهای خود را بر اساس 
موقعیت "اجتناب ناپذیر" جنگ که با شکست 
حماس و عدم بازگشت مجدد حماس به غزه 
پایان می یابد، ترسیم می کنند. تحلیلگران غربی 
معتقدند رؤسای کشورهای اروپایی و امریکایی 
متقاعد شده اند که درگیری ها قبل از شکست 
نظامی حماس پایان نخواهد یافت، درحالی که 
فلسطینی  جنبشی  حماس  که  دارند  اذعان 
و  است  نظامی  قدرت  یک  نه  و  ایدئولوژیک 
نمی توان تنها با استفاده از زور، آن را از بین برد.

درحالی که ارتش اسرائیل به عمق شمال غزه 
روز  هر  اسلامی  جهاد  و  حماس  کرده،  نفوذ 
عملیات های کمین، بمب گذاری و پرتاب راکت 
را علیه اهداف اسرائیل انجام و ویدئوهای آن را 
منتشر می کنند. ناظران غربی می گویند این به 
آن معنی است که آنها قادر به ادامه مقابله با 
تهاجم هستند. این تحلیلگران پیش بینی کردند 
برای  آماده شدن  حال  در  اکنون  اسرائیل  که 
این بدان معنی  حمله به خان یونس است و 
است که هدف ازبین بردن حماس از نظر نظامی 
تنها به شمال نوار غزه محدود نمی شود، بلکه 
در جنوب نیز گسترش خواهد یافت. موضوعی 
زیرا  افزود.  خواهد  مصری ها  نگرانی  به  که 
خان یونس در حال حاضر صدها هزار فلسطینی 
رانده شده از شمال غزه را در خود جای داده و 
حمله اسرائیل به آن به معنای کوچ فلسطینی ها 

به صحرای سینا در مجاورت مصر خواهد بود.

احیای "راه حل دو کشور"
رد  و  نیرو  اعزام  از  اعراب  امتناع  باتوجه به 
تشکیلات خودگردان فلسطینی برای ایفای نقشی 
نظر  به  جامع،  راه حل  یک  چارچوب  از  خارج 
می رسد که تمرکز غرب در مرحله بعدی بر احیای 
روند صلح باهدف اجرای راه حل دو کشور خواهد 

بود.
درحالی که تحلیلگران غربی تأکید دارند که امریکا 
مصمم است تا تلاش بزرگی را برای اجرای راه حل 
دو کشور آغاز کند، بااین حال، عبدالفتاح السیسی، 
از  درحالی که  جمعه  روز  مصر  رئیس جمهور 
نخست وزیران اسپانیا و بلژیک در قاهره استقبال 
نیاز  کشور  دو  راه حل  اجرای  که  گفته  می کرد، 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین و آوردن آن به 

سازمان ملل متحد دارد.
برای  امریکا  از موضع مصر، تلاش  صرف نظر 
احیای راه حل دو کشور با موانع زیر روبه رو خواهد 

شد:
بنیامین  دولت  مشخصاً  و  اسرائیل  نخست 
نتانیاهو است که با ایجاد یک کشور فلسطینی 
در  بر گسترش شهرک سازی ها  و  است  مخالف 

کرانه باختری بر مبنای کتاب مقدس اصرار دارد.
با یک مانع داخلی مواجه  بایدن  دوم، دولت 
دونالد  انتخاباتی  کمپین  توسط  که  شد  خواهد 
پیروز شود،  ترامپ  اگر  رهبری می شود.  ترامپ 
در حمایت بیشتر از اسرائیل تردید نخواهد کرد 
و تمایلی برای ایجاد یک کشور فلسطینی نشان 
نخواهد داد؛ بنابراین فرصت طلایی برای پیشبرد 
ایده دو کشور تا زمان انتخابات امریکا در سال 

آینده است.
سوم وضعیت حماس است. تمام سناریوهای 
ارائه شده در محافل غربی براین اساس صورت بندی 
شده که جنبش حماس از نظر نظامی شکست 
خواهد خورد. موضوعی که دور از انتظار است و 
در صورت تحقق آن احتمال ورود کرانه باختری 
و جبهه های مرزی لبنان به جنگ افزایش خواهد 
یافت و این موضوع تخمین ها از ورود مستقیم 
حامیان فلسطینی ها در یمن و عراق و سوریه را 

افزایش خواهد داد.
دردسترس ترین ایده چیست؟

دنبال  به  اروپایی ها  و  امریکا  اسرائیل،  اگرچه 
اما بخش مهم معادله  نابودی حماس هستند؛ 
اسرائیلی ها  بی سابقه  کشتار  از  بعد  فلسطین 
حماس است که خشم فلسطینی ها از اسرائیل 
را در کادرسازی نسل های آینده مبارزان هدایت 
بدون  فلسطین  فعلی  معادله  بنابراین  می کند؛ 
حضور حماس قابل حل نخواهد بود و پیشبرد هر 
ایده ای را با شکست مواجه خواهد کرد. در چنین 
شرایطی نزدیک ترین ایده برای اسرائیل ایجاد یک 
منطقه حائل بین اسرائیل و غزه خواهد بود که حق 
ورود به نوار غزه را در صورت لزوم حفظ خواهد 
کرد. اما به نظر می رسد برای اجرای هر ایده ای 
درباره آینده فلسطین کمتر از یکسان فرصت باقی 
است. انتخابات امریکا تمام معادلات را تحت تأثیر 
قرار خواهد داد. موضوعی که بایدن و اروپایی ها 
هم نگران آن هستند تا استمرار جنگ در غزه به 
همین  به  نشود.  کشانده  خاورمیانه  نقاط  سایر 
منظور دردسترس ترین راه حل را که اعراب هم با 
کشور  به رسمیت شناختن  دارند،  نظر  توافق  آن 

مستقل فلسطین ارزیابی می کنند.

مدیرکل سازمان بهداشت جهانی با تاکید به اوضاع اسفناک نوار غزه 
و بمباران های مداوم آن توسط رژیم صهیونیستی خواستار آتش بس 

فوری در این منطقه شد.
العربی قطر، »تدروس آدهانوم  از شبکه  ایرنا به نقل  به گزارش 
گبریسوس« مدیرکل سازمان بهداشت جهانی با اشاره به اینکه ادامه 
بمباران وحشیانه رژیم صهیونیستی غزه را از لحاظ بهداشتی و درمانی 
در بحران جدی قرار داده است، گفت:  گزارش ها از ادامه بمباران 

سنگین رژیم صهیونیستی علیه غزه بحران زده خبر می دهد.
وی تاکید کرد که باید فورا در غزه آتش بس برقرار شود.

مدیر بخش ارتوپدی بیمارستان المعمدانی غزه نیز در گفت و گو با 
شبکه العربی با اشاره به اینکه این بیمارستان تنها بیمارستانی در شهر 
غزه است که خدمات ارائه می کند، گفت:  به دلیل نبود وسایل لازم 

نتوانستیم چندین عمل جراحی انجام دهیم.
وی تاکید کرد که این بیمارستان برای مداوای مجرحان با کمبود 
شدید تجهیزات و کادر درمان برای مراقبت از مجروحان مواجه است.

شهردار غزه نیز به این شبکه قطری گفت:  سازمان ملل متحد و 
سازمان های بین المللی در جریان آتش بس نتوانستند کمک های 

لازم را به غزه برسانند.
وی تاکید کرد که چنانچه سوخت به غزه نرسد این منطقه در آستانه 

فاجعه بهداشتی قرار دارد.

»اشرف القدره« سخنگوی وزارت بهداشت غزه بعد از ظهر دیروز 
رژیم  مجدد  تجاوز  ازسرگیری  زمان  از  که  بود  کرده  اعلام  )شنبه( 
صهیونیستی به غزه از روز جمعه تاکنون ۱۹۳ فلسطینی شهید و ۶۰۰ 
تن دیگر مجروح شدند و بدین ترتیب آمار کلی شهدا از زمان آغاز 
تجاوزات از هفتم اکتبر )۱۵ مهر( تاکنون به ۱۵ هزار و ۲۰۷ نفر رسیده 

است.
وی همچنین شمار کلی مجروحان تجاوز به نوار غزه را ۴۰ هزار و 
۶۵۲ نفر اعلام و اضافه کرد که ۷۰ درصد قربانیان تجاوزهای رژیم 

صهیونیستی را کودکان و زنان تشکیل می دهند.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه ادامه داد: اشغالگران به طور عمد 
بیندازند.  از کار  آنها را  تا  سیستم بهداشتی را هدف قرار می دهند 
۸۰ هزار نفر در شمال نوار غزه بدون غذا و دارو هستند و بمباران ها 

جانشان را تهدید می کند.
القدره همچنین تصریح کرد: برخلاف ادعای اشغالگران، هیچ مکان 

امنی در کل نوار غزه وجود ندارد.
با هفتم  برابر  گروه های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه 
اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان الاقصی« را از 
غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و 
این رژیم برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات گروه های 
مقاومت، اقدام به بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و فرهنگی 

کرد.
در روزهای اخیر آتش بس هشت روزه در غزه برقرار شد اما رژیم 
صهیونیستی صبح جمعه دهم آذرماه پس از پایان موعد آتش بس 
موقت در غزه، بمباران مناطق مختلف این باریکه، بویژه شهر خان 

یونس را از سرگرفت و ده ها فلسطینی را شهید یا زخمی کرد.

مذاکرات خصوصی اروپایی ها 
با تشکیلات خودگردان 
فلسطینی حکایت از آن داشته 
که اگرچه آنها آماده بازگشت 
به غزه هستند؛ اما با وجود 
تانک های اسرائیلی، امکان 
بازگشت نخواهند داشت

غزه در آستانه فاجعه بهداشتی
بهداشتجهانی:بایدفوراآتشبسغزهبرقرارشود
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 ۸ کشته طی حمله تروریستی در شمال پاکستان 

حمله تروریستی در پاکستان چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز،  حمله تروریستی در پاکستان چندین 
کشته و زخمی بر جای گذاشت.   مقامات محلی و منطقه ای اعلام کردند که 
افراد مسلح به یک اتوبوس در نزدیکی شهر چیلاس در شمال پاکستان حمله 
کردند که در نتیجه آن هشت مسافر کشته و دستکم ۱۵ نفر زخمی شدند. 
 سخنگوی دولت منطقه ای گفت که شبه نظامیان شامگاه گذشته -شنبه- به 
سمت اتوبوس آتش گشودند. مجروحان به بیمارستان محلی منتقل شدند. 

فعلاً هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. 

گفت وگوی رئیس امارات و معاون رئیس جمهوری آمریکا

رئیس امارات و معاون رئیس جمهوری آمریکا گفت وگو کردند.
به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، رئیس امارات و معاون رئیس جمهوری 

آمریکا گفت وگو کردند. 
معاون  هریس«،  »کامالا  و  امارات  رئیس  نهیان«،  آل  زاید  بن  »محمد 
 رئیس جمهوری آمریکا  در حاشیه کنفرانس آب و هوای سازمان ملل  که در دبی 
برگزار می شود، با یکدیگر دیدار کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی امارات، دو 
طرف در این دیدار شراکت تاریخی امارات و آمریکا و راه های تقویت آن و پیشبرد 
آن در زمینه های مختلف و نیز برخی از موضوعات منطقه ای و بین المللی دارای 
اهمیت مشترک را بررسی کردند. آن ها همچنین درباره تحولات فلسطین و 
اهمیت تلاش برای آتش بس در نوار غزه و حفاظت از غیرنظامیان و نیز ایجاد 
سازوکارهای دائمی و امن برای رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه 

و جلوگیری از کوچاندن آنان گفت و گو کردند.

فراخوان ارتش اسرائیل برای خروج ساکن برخی 
مناطق غزه

ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که شهر »خان یونس« منطقه 
جنگی است.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، ارتش اسرائیل در بحبوحه بمباران 
شدید خان یونس با استفاده از بمب های غول پیکر این شهر را منطقه جنگی 
اعلام کرد و در بیانیه ای از مردم غزه خواست که به پناهگاه ها در منطقه 
رفح منتقل شوند. ارتش رژیم صهیونیستی در این بیانیه  از ساکنان محله های 
المحطه، الکتیبه، حمد، السطر، بنی سهیلا و معن در بلوک های ۳۶، ۳۸-۵۴، 
۲۲۱-۲۱۹ خواست تا به پناهگاه های آوارگان در محله های الفخاری، الشابوره، 
الزهور و تل السلطان منتقل شوند. در این بیانیه همچنین از مردم غزه خواسته 
شده است که به پناهگاه های منطقه رفح یا مناطق توصیه شده بروند. ارتش 
رژیم صهیونیستی روز گذشته –شنبه- حملاتی را به غزه انجام داد که به گزارش 
منابع فلسطینی خونین ترین حمله از زمان آغاز جنگ بوده و در نتیجه استفاده 

از بمب های غول پیکر صدها کشته و زخمی برجای گذاشت.

هشدار پیونگ یانگ نسبت به وقوع درگیری در 
شبه جزیره کره

کره شمالی  هشدار داد که »درگیری و جنگ واقعی« در شبه جزیره کره، 
پس از لغو توافق کاهش تنش نظامی بین دو کره، صرفا بستگی به زمان 

دارد.
به گزارش ایلنا به، کره شمالی  هشدار داد که »درگیری و جنگ واقعی« 
در شبه جزیره کره، پس از لغو توافق کاهش تنش نظامی بین دو کره، 
صرفا بستگی به زمان دارد.  به گزارش خبرگزاری یونهاپ ، پیونگ یانگ تهدید 
کرد که اگر کره جنوبی تصمیم به انجام هر گونه اقدام خصمانه بگیرد، 
با »فروپاشی کامل« مواجه خواهد شد. خبرگزاری رسمی کره شمالی طی 
بیانیه ای اعلام کرد: »با اقدامات نابخردانه و نابخردانه گروه دست نشانده 
خائنان برای باطل کردن قرارداد نظامی شمال و جنوب، یک بار دیگر درگیری 

نظامی خطرناک و شدیدی مانند قبل از توافق بر سر کره ای ها درگرفت.«

اخبار

مناقشه  امید،  افق  بدون  کرد:  تاکید  آمریکا  دفاع  وزیر 
اسرائیل و فلسطین همچنان عامل ناامنی و رنج بشر خواهد 

بود.
به گزارش ایسنا، لوید آستین وزیر دفاع آمریکاقوی ترین 
از  صهیونیست ها  حمایت  لزوم  درباره  را  خود  اظهارات 
غیرنظامیان غزه بیان و آنها را مرکز ثقل جنگ اشغالگران با 
حماس توصیف کرد و نسبت به خطرات افراط در حملات 

هشدار داد.
جمعیت  ثقل  مرکز  نبرد،  نوع  این  »در  گفت:  آستین 
غیرنظامی است. اگر آنها را به آغوش دشمن سوق دهید 
خواهید  تاکتیکی  پیروزی  جایگزین  را  استراتژیک  شکست 

کرد.«

وی در عین حال گفت: حمایت ما از اسرائیل مشروط به 
مذاکره نیست و هرگز هم نخواهد شد و اجازه نخواهیم داد 

حماس پیروز شود.
تنها راه  تاکید کرد: راه حل دو دولتی  آمریکا  وزیر دفاع 
خروج از مناقشه فلسطین و اسرائیل است. اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها باید راهی برای تقسیم سرزمینی که آن ها را خانه 
می دانند، بیابند. من بارها برای رهبران اسرائیل روشن کرده ام 
که حفاظت از غیرنظامیان در غزه یک مسؤولیت اخلاقی و 
یک ضرورت استراتژیک است. لوید آستین همچنین گفت 
که واشنگتن اجازه نخواهد داد روسیه در اوکراین به پیروزی 
برسد و قصد دارد به کمک های نظامی به کی یف ادامه دهد.

آستین در همایشی که توسط بنیاد ریاست جمهوری رونالد 

ریگان در کالیفرنیا برگزار شد، گفت: »ما اجازه نخواهیم داد 
حماس یا ولادیمیر پوتین )رئیس جمهور روسیه( پیروز شوند. 
ما اجازه نخواهیم داد که دشمنان ما بین ما تفرقه بیندازند یا 

ما را تضعیف کنند.«
به  می تواند  همچنان  متحده  ایالات  که  کرد  ادعا  وی 
به طور  و  کند  متحدان خود عمل  قبال  در  تعهدات خود 
همزمان به چندین صحنه عملیات نظامی که شامل اسرائیل 
و اوکراین می شود، کمک کند. آستین مدعی شد: »ایالات 
متحده قدرتمندترین کشور روی زمین است. ما می توانیم 

ماموریت های متعددی را انجام دهیم.«
اظهاراتی مداخله جویانه عملیات ویژه روسیه در  وی در 
اوکراین را »چالشی برای متحدان ناتو« و »حمله مستقیم به 

نظم بین المللی مبتنی بر قوانین« توصیف کرد.
وی ادامه داد: بنابراین نتیجه این درگیری تعیین کننده 
امنیت جهانی در دهه های آینده خواهد بود که نمی توانیم 
از آن مصون بمانیم. وزیر دفاع ایالات متحده همچنین فاش 
کرد که آمریکا هزینه های تولید مهمات توپخانه را ۵۰ درصد 
به دلیل مصرف بالای توپخانه اوکراینی در درگیری با روسیه، 

افزایش داده است.
آستین در جریان این همایش در ایالت کالیفرنیای آمریکا 
گفت: »مصرف بالای مهمات توپخانه در اوکراین بر لزوم 
سرمایه گذاری بیشتر در تولید مهمات تأکید می کند و بنابراین 
ما ۵۰ درصد بیشتر روی ذخایر و مهمات در مقایسه با بودجه 

دفاعی پنج سال پیش هزینه می کنیم.«

وزیر دفاع آمریکا:
اجازه نخواهیم داد حماس یا پوتین پیروز شوند


